
1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Reg. Gen.  273 

Del  10/07/2019 

Reg. Part.  118 

del  04/07/2019 

Oggetto: Liquidazione somma all'Ing. Carmine Tarantino per  

redazione progetto preliminare e  definitivo dell'intervento di bonifica 

dall'amianto del Macello Comunale.  

CIG: Z12277321A 

 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno Quattro  del mese di Luglio, nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
(Con funzioni dirigenziali di cui all'art. 109 D.lgs n. 267/2000) 

 PREMESSO: 

 che l'Ente ha redatto il Piano Comunale Amianto secondo le linee guida pubblicate sulla 

GURS della Regione Sicilia del 07/08/2015 n. 32 con circolare 22/07/2015, ai sensi 

della L.R. 29/04/2014 n.10 recante norme per la tutela della salute e del territorio dai 

rischi derivanti dall'amianto; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 1/STA 

del 10/01/2017 relativo alle richieste di ammissione al finanziamento degli interventi di 

bonifica amianto;  

PRESO ATTO che questo Ente è incluso nell' elenco delle richieste presentate nel periodo dal 

30/01/2017 al 30/04/2017 approvato con Decreto n. 510/STA del 27/11/2017 emesso dal 

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare; 

 DATO ATTO: 

 che con Delibera di G.M. n. 66 del 03/05/2018 sono state assegnate parte delle risorse 

necessarie per il pagamento degli oneri spettanti per la redazione della progettazione 

preliminare e definitiva dell’intervento di bonifica dall'amianto del macello comunale;  

 che con Determina dirigenziale n. 86 del 07/05/2018 si è proceduto all'affidamento 

dell'incarico per la redazione della progettazione preliminare e definitiva dell’intervento di 

bonifica dall'amianto del macello comunale all' Ing. Carmine Tarantino; 

 che con nota prot. 2195 del 15/04/2019 il professionista incaricato ha trasmesso copia del 

progetto definitivo in questione; 

VISTE le seguenti fatture: 

 n. 1  del 06/03/2019  quale acconto spettante per redazione progettazione preliminare 

e definitiva dell'intervento in oggetto descritto; 

 

 n.  3 del 13/05/2019 quale saldo per redazione progettazione preliminare e definitiva 

dell'intervento in oggetto descritto; 

 

DATO ATTO che sono state effettuate con esito positivo tutte le verifiche di legge previste dal 
codice dei contratti;  

RITENUTO di dover liquidare le suddette fatture; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 



2 

 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

VISTO il Codice CIG: Z12277321A; 

 

DETERMINA 

Di  liquidare al professionista incaricato  le  seguenti fatture come da  prospetto che segue: 

  

N. DITTA CREDITRICE 
FATTURA  IMPORTO  

LIQUIDATO N. DATA 

1 

 Ing. Carmine Tarantino 

C.F. TRNCMN73S02D474T 

Cod. IBAN  IT51K0760116500000052256567 

1 

3 

06/03/2019 

13/05/2019 

€. 2.034,19 

€. 4.746,44 

   sommano     €. 6.780,63 

 

 

Di dare atto che le predette somme saranno prelevate,  dalle somme assegnate con Decreto di 

Finanziamento n. 510/STA del 27/11/2017 emesso dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela 

del Territorio e del Mare e dalla somma imputata sull'intervento di bilancio cod. 

01.05.2.202.26000 - imp. 478 - 1201;  

 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell' Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

                                                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                        F.to  Ing. Francesco Corica  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        


